СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

12. о 2 5 0
О согласовании проекта адресного перечня
многоквартирных домов, подлежащих включению в
краткосрочный план реализации в 2030, 2031. и .203.2 годах
региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории
города Москвы, расположенных на территории
муниципального округа Восточное Измайлово

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015
года №72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 01 июня 2017 года
№328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного
полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных
домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории города Москвы» и на основании обращения префекта Восточного
административного округа города Москвы от 12.08.2024 года №01-13-9981/24, Совет
депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,
подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на
территории муниципального округа Восточное Измайлово:

1.1) адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и
2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за

исключением домов, в которых запланированы только раооты по замене
отработавшего назначенный срок службы лифта (приложение 1);

1.2) адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032
годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы
лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) (приложение 2).

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного
административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня
его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово Н.А. Большаков

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Восточное Измайлово
от 12.09.2024 года №50

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы но капитальному ремонту
общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы тгглько работы по ремонту, замене, модернизации лифтов,
ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1
Общая площадь многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план,
кв.м.

314 163

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (и. 1), подлежащих

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного
плана, кв.м.

1.2.1 2030 год 94 188
1.2.2 2031 год 94 633
1.2.3 2032 год 125 342

1.3 Административный
округ города Москвы

Внутригородское
муниципальное

образование
Адрес многоквартирного дома

Общая
площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и (или)
услуг по капитальному ремонту,

гг.
1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок
службы лифта

1.1 Восточный Восточное Измайлово Измайловский проси. 93 к.З 3678 2030
1.2 Восточный Восточное Измайлово Парковая 11 -я ул. 24 11711 2030
1.3 Восточный Восточное Измайлово Парковая 11-я ул. 38 3704 2030
1.4 Восточный Восточное Измайлово Парковая 11-я ул. 8 2502 2032
1.5 Восточный Восточное Измайлово Парковая 13-я ул. 8/25 4967 2031
1.6 Восточный Восточное Измайлово Парковая 14-я ул. 3 2306 2030
1.7 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 24 к.2 10593 2030
1.8 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 26 к.З 10666 2032
1.9 Восточный Восточное Измайлово Парковая 15-я ул. 26 к.4 10377 2030
1.10 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 16 к. 1 4257 2031
1.11 Восточный Восточное Измайлово ______ Парковая 16-я ул. 16 к.З______ 6416 2032

1.12 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 19 к.З 10700 2031
1.13 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 2 к. 1 3622 2031
1 14 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 25 к.1 3573 2032
1.15 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 16 к.2 2585 2031
1.16 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 18 2786 2030
1.17 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Верхи, ул. 63 к.2 3817 2031
1.18 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Верхи, ул. 71 к. 1 3659 2031
1.19 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижи. ул. 44 5120 2030
1.20 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижи, ул. 62 к. 1 5031 2032
1.21 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Нижн. ул. 68/7 4836,5 2032
1.22 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 13 11266 2032
1.23 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 21 2689 2032
1.24 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 36 4240 2030
1.25 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 48 к.2 1798 2031
1.26 Восточный Восточное Измайлово Первомайская Ср. ул. 50 к.2 1796 2031
1.27 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 100 16307 2031
1.28 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 116 12796 2032
1.29 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 82 6951 2032
1.30 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 88 7195 2032
1.31 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 97 2608 2030

■ 4' / Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 99 4300 2031
1.33 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 36 10769 2032
1.34 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 46/35 к.4 5311 2031
1.35 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 50 4831 2030

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Восточное Измайлово
от 12.09.2024 года №50

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2036, 2031, 2032 годах запланированы работы но замене отработавшего
назначенный срок службы лнфта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 14 7 264 2030
2.2 Восточный Восточное Измайлово Парковая 16-я ул. 27 11 737 2030, 2031
2.3 Восточный Восточное Измайлово Парковая 9-я ул. 6 к. 1 12 903 2030
2.4 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 107А 7 286 2030
2.5 Восточный Восточное Измайлово Первомайская ул. 74 6331 2031
2.6 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 56 6 969 2031
2.7 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульв. 58 6 924 2031